جمعیت سازمان ملل هر چهار سال یک بار، براساس نتایج سرشماری‌های ملی کشورها و مفروضات سطوح مختلف باروری و مرگ‌ومیر، تحولات جمعیتی کشورها را در افق‌های زمانی پنجاه ساله و در سه روند مختلف (حد پایین، حد متوسط و حد بالای رشد جمعیتی) پیش‌بینی می‌کند.

پیش‌بینی شاخص‌های جمعیتی ایران براساس پیش‌بینی دفتر جمعیت سازمان ملل، طی سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۴۲۰ که در سال ۲۰۱۲ میلادی (۱۳۹۱ شمسی) انجام گرفته است به شرح زیر است:

◀ باروری کلی: اگر حد پایین رشد جمعیتی را در نظر بگیریم پیش‌بینی می‌شود که میزان باروری کل از ۱/۶۸ در دوره ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ به ۱/۳۳ در دوره ۱۴۱۵ تا ۱۴۲۰ خواهد رسید و اگر حد متوسط رشد جمعیتی را در نظر بگیریم پیش‌بینی می‌شود که میزان باروری کل از ۱/۹۳ در دوره ۱۳۰۰ تا ۱۳۹۰ به ۱/۸۳ در دوره ۱۴۱۵ تا ۱۴۲۰ خواهد رسید.